
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

28.09.2005.                                                                                                                       Nr. 196 

               (prot. Nr.41(250),3.p.) 

Par  akciju sabiedrības „Latvenergo” fili āles 
„R īgas Termoelektrostacijas” ražotnes TEC-2 
saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas 
tarifiem 

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – komisija) 2005.gada 

1.jūlij ā saņēma akciju sabiedrības „Latvenergo”, reģ.nr. 40003032949, juridiskā adrese: 
Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV- 1230 (turpmāk –AS „Latvenergo”) vēstuli (2005.gada 
1.jūlija vēstule Nr.01VL00-19/1449) ar lūgumu apstiprināt AS "Latvenergo" filiāles "Rīgas 
Termoelektrostacijas" ražotnes TEC-2 saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifus. 

AS „Latvenergo” 2005.gada 12.septembrī (2005.gada 12.septembra vēstule 
Nr.01VL00-19/1913) iesniedza papildu informāciju un 2005.gada 21.septembrī (2005.gada 
21.septembra vēstule Nr.01VL00-19/1987) iesniedza filiāles "Rīgas Termoelektrostacijas" 
ražotnes TEC-2 saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifu projekta precizējumu. 

 

Izvērtējot AS „Latvenergo” iesniegto tarifu projektu, papildu informāciju un tarifu 
projekta precizējumu, komisija konstatē: 

1.  Iesniegtais AS "Latvenergo" filiāles "Rīgas Termoelektrostacijas" ražotnes TEC-2 
saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifu projekts ir aprēķināts saskaņā ar komisijas 
2003.gada 26.februāra padomes lēmumu Nr.58 apstiprināto Koģenerācijas stacijās saražotās 
siltumenerģijas un koģenerācijas stacijās ar jaudu virs 4 megavatiem saražotās 
elektroenerģijas tarifu aprēķināšanas metodiku (turpmāk - Metodika) un atbilst likuma „Par 
sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 19.panta pirmajai daļai un 20.pantam. 

 2. AS „Latvenergo” paziņojums par AS "Latvenergo" filiāles "Rīgas 
Termoelektrostacijas" ražotnes TEC-2 saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifu 
projekta iesniegšanu komisijai bija publicēts 2005.gada 5.jūlij ā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 
Nr.103. Priekšlikumi un ieteikumi par iesniegto AS "Latvenergo" filiāles "Rīgas 
Termoelektrostacijas" ražotnes TEC-2 saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifu 
projektu komisijā nav saņemti. 

 
Izvērtējot AS „Latvenergo” iesniegto tarifu projektu un tarifu projekta precizējumu, 

komisija secina: 
 



 2

1. Iesniegtais AS "Latvenergo" filiāles "Rīgas Termoelektrostacijas" ražotnes TEC-2 
saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifu projekts paredz no 2005. gada 1. oktobra 
līdz 2006.gada 30.septembrim šādus tarifus: 

 1) saražotās siltumenerģijas tarifu – 10,21 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības 
nodokļa),  

un kas ir par 19,6 procentiem augstāks nekā pašlaik TEC-2 spēkā esošais 
siltumenerģijas tarifs – 8,54 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa). 

2) saražotās elektroenerģijas divdaļīgu tarifu, kurā: 

enerģijas komponente – 12,20 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa); 
jaudas komponente – 30,66  tūkst. Ls/MW gadā (bez pievienotās vērtības nodokļa),  

un kas vidēji gadā ir par 24,4 procentiem augstāks nekā pašlaik TEC-2 spēkā esošais 
divdaļīgais saražotās elektroenerģijas tarifs, ko veido maksa par elektroenerģiju 10,93 
Ls/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa) un maksa par elektrisko jaudu 29,21 tūkst. 
Ls/MW gadā (bez pievienotās vērtības nodokļa). 

2. Iesniegtā AS "Latvenergo" filiāles "Rīgas Termoelektrostacijas" ražotnes TEC-2 
saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifu pieaugumu nosaka dabasgāzes cenas 
pieaugums un saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas apjoma samazinājums.  

3. Elektroenerģijas tarifa pieauguma ietekme uz patēriņa cenu indeksu 2006. gadā 
varētu būt 0,01 procentpunkts un siltumenerģijas tarifa pieauguma ietekme 0,09 
procentpunkti, pieņemot, ka atbilstoši elektroenerģijas un siltumenerģijas ražošanas tarifa 
izmaiņām tiktu mainīti elektroenerģijas un siltumenerģijas gala (realizācijas) tarifi. Kopējā 
elektroenerģijas un siltumenerģijas tarifu pieauguma ietekme uz patēriņa cenu indeksu varētu 
būt 0,10 procentpunkti. 

Saražotās siltumenerģijas tarifu palielinājums sakarā ar dabasgāzes tarifu pieaugumu 
bija iekļauts Latvijas Bankas iepriekš publicētajā novērtējumā par dabasgāzes tarifu ietekmi 
uz inflāciju. Saskaņā ar Latvijas Bankas novērtējumu 2006.-2007.gados dabasgāzes tarifu 
ietekme uz siltumapgādes sektoru valstī kopumā varētu palielināt inflāciju par 0,35 
procentpunktiem.  

 
 
Saskaņā ar Metodikas 5.1., 6.2. un 6.4. punktu un pamatojoties uz likuma „Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu un otro daļu, 
19.panta septīto daļu, 20.pantu, 21.panta septīto daļu, 

 
padome nolemj: 

 
1. Apstiprināt AS „Latvenergo” filiāles "Rīgas Termoelektrostacijas" ražotnes 

TEC-2 saražotās: 
1.1. siltumenerģijas tarifu 10,21 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības 

nodokļa); 
 

1.2.  elektroenerģijas tarifu: 
1.2.1. enerģijas komponente -  12,20 Ls/MWh (bez pievienotās 

vērtības nodokļa); 
1.2.2. jaudas komponente -  30,66 tūkst. Ls/MW gadā (bez pievienotās 

vērtības nodokļa). 
 



 3

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā apstiprinātie tarifi ir spēkā no 2005.gada 
10.novembra. 

 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā apstiprinātie tarifi ir tarifu griesti tarifu pārskata 
cikla trešajam gadam. 

4. Noteikt, ka 2005.gada 10. novembrī spēku zaudē ar komisijas 2004.gada 
17.novembra lēmumu Nr.278 „Par valsts akciju sabiedrības "Latvenergo" filiāles "Rīgas 
Termoelektrostacijas" ražotnē TEC-2 saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifiem” 
apstiprinātais AS „Latvenergo” filiāles "Rīgas Termoelektrostacijas" ražotnē TEC-2 saražotās 
siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifs  (publicēts 2004.gada 30.novembrī laikrakstā 
„Latvijas Vēstnesis” Nr.189). 

 

Ja mainās rentabilitāti ietekmējošie faktori, komisija var ierosināt tarifu pārskatīšanu un 
atcelt šo lēmumu. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu.  

 

Priekšsēdētāja p.i.    R.Jonītis 
 
 
 
 
 
 
 
Dreija 7097261 
 
Oriģināls – 1.eksemplārs (ar vīzām) lietā Dokumentu nodrošinājuma nodaļā 

     2.eksemplārs (ar rekvizītu „paraksts”) Enerģētikas departamentā 
Kopija -      1 eksemplārs AS „Latvenergo” 

    1 eksemplārs laikrakstam “Latvijas Vēstnesis” 

 


